2023 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 永 輝 商 事

代表者名  代 表 取 締 役  冨 士 靖 史

カンタツ株式会社（及び中国子会社）株式取得のお知らせ

当社は、本日、シャープ株式会社（以下「シャープ」といいます。）の連結子会社であるカンタツ

株式会社（以下「カンタツ社」といいます。）の株式の 98.6％を取得することを決定しました。こ

れにより、カンタツ社及びカンタツ社の子会社である平湖康達智精密技術有限公司が、当社グルー

プに入ることとなりましたので、お知らせいたします。

１．概要

カンタツ社はスマホ市場メインでマイクロレンズユニットの製造・販売等を行っております

が、激化する競争環境下で業績が低迷しております。親会社であるシャープが、グループ事業の

選択・集中を図りつつカンタツ社の業績改善を図るためには、電子部品などの国際貿易を主業と

し中国に強い販路を有する当社に対してカンタツ社を譲渡することが最善であると判断されたこ

とから、今後のＶＲ／ＡＲ・車載カメラ市場の拡大を展望する当社とニーズが合致し株式取得の

判断に至りました。

なお、シャープも、マイクロレンズユニット等の共同開発や調達先としてカンタツ社との協業

関係は継続する予定であり、同社株式の一部の保有を継続されることとしています。

２．株式取得会社の概要

（１）カンタツ株式会社

① 名 称  カンタツ株式会社

② 所 在 地  東京都品川区東品川四丁目 12-6

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役・井内 徹

④ 主 な 事 業 内 容  マイクロレンズユニットの製造・販売

⑤ 資 本 金  90 百万円

（２）平湖康達智精密技術有限公司

①  名 称  平湖康達智精密技術有限公司

②  所 在 地  浙江省平湖経済開発区興平二路 808 号

③  代表者の役職・氏名  董事長・井内 徹

④  主 な 事 業 内 容  マイクロレンズユニットの製造・販売等

⑤  資 本     金  51,371 千 USD

⑥  設 立   年   月 2001 年１月 21 日

⑦  決 算     期  12 月 31 日

⑧  出資者及び持株比率  カンタツ社 100％

４．カンタツ社株式の状況（当社所有株式数／総発行株式数）

株式譲渡前        601,748 株

譲渡株式数        593,748 株  ※譲渡価格については、守秘義務があり非開示。

株式譲渡後  永輝商事  593,748 株

         当社     8,000 株

５．株式譲渡の日程

決定日・株式譲渡契約締結日  2023 年 11 月 14 日

本件譲渡実施日        2023 年 11 月 30 日（予定）

以上